
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 NR XLII/335/22 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Lipka, warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat 

za ich korzystanie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zmianami) oraz art. 15 ust. 1 pkt.  6 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zmianami) Rada Gminy Lipka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystanki komunikacyjne znajdujące się na terenie Gminy Lipka, zwane dalej „przystankami”, 
stanowią własność Gminy Lipka lub są przez nią zarządzane określone w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

§ 4. Traci moc uchwała nr  XL/306/22 Rady Gminy Lipka z dnia 23 września 2022 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 

Piotr Wandas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D952E1-B021-4FA1-87CA-DA96732A1F23. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały  Nr XLII/335/22 

Rady Gminy Lipka z dnia 24 listopada 2022roku 

 

Wykaz przystanków na terenie gminy Lipka 
 

 

1. Przystanek autobusowy - Lipka ul. Szkolna 6 - 1 szt., 

2. Przystanek autobusowy - Lipka ul. IV Dywizji Piechoty - 1 szt., 

3. Przystanek autobusowy – Lipka ul. Kolejowa - 1 szt., 

4. Przystanek autobusowy - Lipka Winiarnia - 1 szt., 

5. Przystanek autobusowy - Batorówko - skrzyżowanie - 1 szt. , 

6. Przystanek autobusowy - Batorówko - skrzyżowanie przy drodze powiatowej - 1 szt., 

7. Przystanek autobusowy - Batorówko - 1 szt. , 

8. Przystanek autobusowy -  Batorowo przy drodze powiatowej - 1 szt., 

9. Przystanek autobusowy - Bługowo - 1 szt., 

10. Przystanek autobusowy - Białobłocie - 1 szt., 

11. Przystanek autobusowy - Czyżkowo - 1 szt., 

12. Przystanek autobusowy – Czyżkowo - Konradowo - 1 szt., 

13. Przystanek autobusowy - Czyżkowo Wybudowanie przy drodze powiatowej - 1 szt., 

14. Przystanek autobusowy - Debrzno Wieś - 1 szt., 

15. Przystanek autobusowy - Kiełpin przy działce nr ewid. 51 przy drodze powiatowej - 1 

szt., 

16. Przystanek autobusowy - Kiełpin przy kościele - 1 szt., 

17. Przystanek autobusowy - Laskowo przy drodze powiatowej nr 29319 - 1 szt., 

18. Przystanek autobusowy - Łąkie k/klubu Rolnika przy drodze powiatowej - 1 szt., 

19. Przystanek autobusowy - Łąkie  Huta - 1 szt., 

20. Przystanek autobusowy – Łąkie SHR - 1 szt., 

21. Przystanek autobusowy - Łąkie k/sklepu przy drodze powiatowej - 1 szt., 

22. Przystanek autobusowy - Nowy Buczek - 1 szt., 

23. Przystanek autobusowy - Nowe Potulice przy drodze powiatowej - 1 szt., 

24. Przystanek autobusowy - Osowo Wieś - przy drodze powiatowej - 1 szt., 

25.Przystanek autobusowy - Osowo Wybudowanie przy drodze wojewódzkiej nr 188 - 1 

szt., 

26. Przystanek autobusowy - Osowo - 1 szt.,  

27. Przystanek autobusowy - Potulice przy drodze powiatowej - 1 szt., 

28. Przystanek autobusowy – Scholastykowo - 1 szt., 

29. Przystanek autobusowy - Trudna k/sklepu przy drodze powiatowej   - 1 szt., 

30. Przystanek autobusowy - Trudna wybudowanie przy drodze powiatowej  - 1 szt., 

31. Przystanek autobusowy - Wielki Buczek obręb geodezyjny Nowy Buczek  - 1 szt., 

32. Przystanek autobusowy - Lipka ul. Jesionowa - 1 szt., 

33. Przystanek autobusowy - Lipka ul. Gajowa (Szkoła Podstawowa) - 1 szt., 

34. Przystanek autobusowy - Lipka Osiedle Winiarnia - 1 szt., 

35. Przystanek autobusowy – Białobłocie Leśniczówka - 1 szt.  

36. Przystanek autobusowy – Potulice – skrzyżowanie drogi dojazdowej do posesji nr 16                

- 1 szt., 

37. Przystanek autobusowy – Nowe Potulice – skrzyżowanie drogi dojazdowej do posesji 

nr 29 - 1 szt., 

38. Przystanek autobusowy – Debrzno Wieś – przy posesji nr 1 - 1 szt., 

39. Przystanek autobusowy – Batorowo – przy posesji nr 42 - 1 szt., 

40. Przystanek autobusowy – Czyżkowo – przy posesji nr 30 - 1 szt. 

41. Przystanek autobusowy Lipka ul. Sępoleńska (przed skrzyżowaniem ulic Sępoleńskiej  

i Spokojnej – 1 szt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D952E1-B021-4FA1-87CA-DA96732A1F23. Podpisany Strona 1



42. Przystanek autobusowy – Stołuńsko – 1 szt. 

43. Przystanek autobusowy - Mały Buczek – 1 szt.  

44. Przystanek autobusowy – Nowy Buczek (przy posesji nr 40) – 1 szt. 

45. Przystanek autobusowy – Lipka ul. Kolejowa (dworzec PKP) – 1 szt. 

46. Przystanek autobusowy – Smolnica (pomiędzy zabudowaniami nr 26 i 27) – 1 szt. 

47.  Przystanek autobusowy – na trasie Batorowo – Białobłocie w Batorowie przy posesji 

nr 36. 

48. Przystanek autobusowy – na trasie Batorowo – Białobłocie w Białobłociu przy posesji 

nr 2. 

49. Przystanek autobusowy  - na trasie Lipka – Czyżkowo w Czyżkowie przy posesji nr 

27. 

50. Przystanek autobusowy  - na trasie Lipka – Czyżkowo w Lipce, Wydmidzban przy 

posesji nr 6. 

51. Przystanek autobusowy na drodze powiatowej – na trasie Lipka - Nowe Potulice – 

skrzyżowanie drogi dojazdowej do posesji nr 21 - 1 szt., 

52. Przystanek autobusowy - Nowy Buczek - 1 szt., przy drodze dojazdowej do posesji nr 

43. 

53. Przystanek autobusowy – Smolnica (przy posesji nr 10) – 1 szt. 

54. Przystanek autobusowy - Wielki Buczek - 1 szt., przy figurce przy posesji nr 25. 

55. Przystanek autobusowy Lipka ul. Sępoleńska przy posesji nr 39 – 1 szt. 

56. Przystanek autobusowy Batorówko – na krzyżowaniu dróg gminnych – działka nr 

ewid. 119/2 i 156 – obręb Batorowo  

57. Przystanek autobusowy – Łąkie przy posesji nr 31 - 1 szt., 

58. Przystanek autobusowy – Łąkie przy posesji nr 32 - 1 szt., 

59. Przystanek autobusowy – Łąkie przy posesji nr 44a - 1 szt., 

60. Przystanek autobusowy  - na trasie Lipka – Czyżkowo w Czyżkowie przy posesji nr 

29. 

61. Przystanek autobusowy - Nowy Buczek - 1 szt., przy posesji nr 12. 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D952E1-B021-4FA1-87CA-DA96732A1F23. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały  Nr XLII/335/22 

Rady Gminy Lipka z dnia 24 listopada 2022r.  

 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW  KOMUNIKACYJNYCH 

NA TERENIE GMINY LIPKA 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Lipka, które stanowią własność 

Gminy Lipka lub są przez nią zarządzane, zwane dalej „przystankami”, przewoźnicy 

mogą korzystać zgodnie z niniejszymi warunkami i zasadami. 

2. Gmina Lipka wydaje uzgodnienie w formie pisemnej. Okres ważności uzgodnienia 

wynosi 6 miesięcy. 

3. Po uzyskaniu zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym Przewoźnik przed rozpoczęciem korzystania z przystanków 

zobowiązany jest złożyć wniosek o zawarcie umowy na korzystanie z przystanków. 

4. Umowę zawiera się na okres ważności zezwolenia. Umowa określa w szczególności: 

1) ilość zatrzymań środka transportu na przystankach. 

5. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne.  

6. Rada Gminy może ustalić odpłatność za korzystanie z przystanków na podstawie 

odrębnej uchwały. 

7. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Z 2020 r., poz. 110 ze zmianami). 

8. Na przystankach przelotowych (nie posiadających pętli końcowych) możliwe jest 

zatrzymywanie się tylko na czas wsiadania lub wysiadania pasażerów bez możliwości 

parkowania i oczekiwania na kurs. 

9. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym 

rozkładem jazdy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D952E1-B021-4FA1-87CA-DA96732A1F23. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiana uchwały poprzez dodanie przystanku autobusowego wynikła z pisma rodziców dzieci 

uczęszczających do szkoły z Nowego Buczka. Po zasięgnięciu opinii  Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Lipce o zasadności utworzenia przystanku autobusowego, została przygotowana         i przedłożona zmiana 

uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80D952E1-B021-4FA1-87CA-DA96732A1F23. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



